
Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 284 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 29 maggio 2018 - n.7825
Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 16.10.02 progetti integrati d’area – approvazione 
degli esiti istruttori dei progetti integrati d’area

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGRAMMAZIONE E
ATTUAZIONE DELLO SVILUPPO RURALE

Visti i decreti:

•	n  7865 del 29 giugno 2017 con il quale sono state ap-
provate le disposizioni attuative per la presentazione dei 
progetti integrati d’area relativi all’Operazione 16 10 02 
«Progetti integrati d’area» del Programma di Sviluppo Ru-
rale 2014 – 2020 della Lombardia;

•	n  12037 del 5 ottobre 2017 di proroga dei termini per la 
presentazione delle domande e di quelli conseguenti, pre-
visti dalle disposizioni attuative per la presentazione dei 
progetti integrati d’area approvate con decreto n   7865 
del 29 giugno 2017;

•	n   5278 del 13 aprile 2018 di proroga dei termini per la 
chiusura della fase istruttoria e delle date di approvazio-
ne e pubblicazione del provvedimento di ammissione a 
finanziamento dei progetti e di quelli conseguenti, previsti 
dalle disposizioni attuative per la presentazione dei pro-
getti integrati d’area - Operazione 16 10 02 approvate con 
decreto n  12037 del 5 ottobre 2017;

Preso atto che alla data del 15 gennaio 2018, data di scaden-
za per la presentazione dei progetti integrati d’area, sono stati 
presentati tramite PEC n  19 progetti; 

Visto il decreto n  2014 del 15 febbraio 2018 di approvazione 
degli esiti delle verifiche di ricevibilità e di ammissibilità all’istrut-
toria dei progetti integrati d’area che ha disposto la non ricevi-
bilità del progetto presentato dal capofila Comune di Cremona 
e la non ammissibilità all’istruttoria del progetto presentato dal 
capofila Parco regionale Adda Sud; 

Visto il decreto n  4457 del 28 marzo 2018 di istituzione e nomi-
na del gruppo tecnico di valutazione dei progetti integrati d’a-
rea ai sensi del decreto n  7865 del 29 giugno 2017; 

Preso atto degli esiti dell’attività istruttoria del sopra citato 
gruppo tecnico di valutazione, che si è riunito nelle date 5 aprile 
2018, 11 aprile 2018, 18 aprile 2018, 4 maggio 2018 e 24 maggio 
2018, come da verbali agli atti della Struttura Programmazione e 
attuazione dello sviluppo rurale;

Considerato che nell’ambito dell’attività istruttoria del gruppo 
tecnico di valutazione, così come previsto dal paragrafo 11 delle 
disposizioni attuative dell’Operazione 16 10 02 approvate con 
decreto n  7865 del 29 giugno 2017, si è proceduto ad attivare la 
fase di partecipazione al procedimento istruttorio ai sensi della 
legge n  241/90;

Dato atto che in attuazione di tale fase di partecipazione so-
no pervenute controdeduzioni da parte dei capofila di 4 pro-
getti integrati d’area, sottoposte all’esame del gruppo tecnico 
di valutazione, le cui risultanze sono contenute nel verbale della 
seduta del 24 maggio 2018, agli atti della Struttura Programma-
zione e attuazione dello sviluppo rurale; 

Considerato che, al termine dell’istruttoria del gruppo tecnico 
di valutazione, risultano:

•	n  15 progetti ammissibili a finanziamento, per un per un 
investimento complessivo ammissibile di 51 002 608,07 
euro ed un contributo complessivo di € 24 848 564,92, di 
cui € 998 913,94 per spese di cooperazione;

•	n  2 progetti con istruttoria negativa; 
Considerato che, ai sensi del paragrafo 7 delle suddette di-

sposizioni attuative:

•	la dotazione finanziaria, pari a 44 150 000 euro, è sufficien-
te a garantire il finanziamento delle spese di cooperazio-
ne e degli interventi proposti con le singole Operazioni at-
tivate nei 15 progetti integrati ammissibili a finanziamento;

•	le dotazioni finanziarie dell’Operazione 1 1 01 e della Mi-
sura 7 sono state incrementate nel limite massimo del 15% 
della dotazione finanziaria complessiva di cui sopra, per 
assicurare la completa realizzazione dei progetti e dei re-
lativi interventi ritenuti ammissibili a finanziamento; 

Ritenuto di approvare gli esiti di istruttoria dei progetti integrati 
d’area presentati, definendo i seguenti elenchi, parti integranti e 
sostanziali del presente decreto: 

a  n  17 progetti, con l’indicazione del punteggio attribuito a 
ciascun progetto, come da allegato 1;

b  n  15 progetti ammessi a finanziamento, con indicazione 
dell’investimento proposto, dell’importo ammissibile a fi-
nanziamento e del contributo massimo ammissibile, co-
me da allegato 2;

c  n  2 progetti con esito istruttorio negativo, come da alle-
gato 3;

d  n  15 schede dei progetti ammessi a finanziamento con il 
dettaglio degli interventi ammissibili, come da allegato 4;

e  n   1 scheda riassuntiva degli investimenti per singola 
Operazione, come da allegato 5;

Dato atto che, in base a quanto previsto dalle disposizioni 
attuative approvate con decreto n  7865 del 29 giugno 2017 e 
s m i :

•	i capofila e i partner aderenti ai progetti di cui all’allegato 
2 devono presentare entro le ore 16:00 del 23 novembre 
2018 in modalità coordinata sul portale Sis Co  le doman-
de relative alle Operazioni di propria competenza, nel ri-
spetto delle disposizioni attuative che saranno approvate 
con un successivo provvedimento; 

•	la spesa ammissibile per progetto e per intervento sarà 
approvata definitivamente a seguito dell’istruttoria delle 
domande relative alle singole Operazioni presentate dai 
capofila e dai partner aderenti ai progetti; 

•	la mancata presentazione delle domande e/o l’istruttoria 
negativa di alcune di esse possono determinare la deca-
denza dei progetti, a seguito della rideterminazione degli 
elementi e delle condizioni che hanno portato all’ammis-
sione a finanziamento degli stessi;

•	gli interventi previsti dal progetto e relativi alle singole 
Operazioni collegate non possono essere iniziati prima 
della presentazione (ossia la protocollazione) della do-
manda relativa all’Operazione 16 10 02;

•	i contributi richiesti ai sensi delle singole Operazioni rela-
tivi ad interventi realizzati non sono cumulabili con altre 
agevolazioni relative ad altri regimi di aiuto istituiti per i 
medesimi interventi  Qualora un partner presenti una do-
manda di finanziamento relativa al medesimo interven-
to in applicazione di altre «fonti di aiuto», ovvero su altri 
bandi del Programma di Sviluppo Rurale, deve, in caso di 
ammissione a finanziamento del progetto, scegliere per 
l’accesso ad una sola fonte, rinunciando conseguente-
mente alle altre, entro 30 giorni continuativi dal ricevimen-
to della comunicazione dell’ammissione a finanziamento 
del progetto e darne comunicazione al Responsabile di 
Operazione;

•	i partner che hanno aderito ai progetti ammessi a finan-
ziamento tramite azioni, devono partecipare alla fase di 
realizzazione secondo quanto dettagliato nei progetti e 
nei termini previsti dalle disposizioni attuative, con parti-
colare riferimento agli impegni previsti dal paragrafo 18 1;

Ritenuto opportuno precisare che:

•	le domande che saranno presentate dai capofila e dai 
partner non potranno riguardare, pena la decadenza del 
progetto, interventi diversi da quelli approvati nell’ambito 
dei progetti ammessi a finanziamento;

•	il limite massimo del contributo, per intervento e per pro-
getto, non potrà variare in aumento rispetto a quello prov-
visoriamente assegnato con il presente provvedimento;

•	ai capofila saranno inviate, tramite PEC, le schede di det-
taglio per singolo partner ed intervento e le schede del-
le azioni da attuare a complemento di tali interventi, già 
trasmesse nella fase di partecipazione al procedimento 
istruttorio ai sensi della legge n  241/90  Tali azioni devono 
in ogni caso essere realizzate unitamente agli interventi 
ammessi a finanziamento; 

Visto l’art 17 della l r  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale» e i provve-
dimenti della X e XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura individuata dalla d g r  n   5227 del 31 
maggio 2016;

DECRETA
1  di approvare gli esiti di istruttoria dei progetti integrati d’a-

rea presentati, definendo i seguenti elenchi, parti integranti e so-
stanziali del presente decreto:

a) n  17 progetti, con l’indicazione del punteggio attribuito a 
ciascun progetto, come da allegato 1;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 285 –

b) n  15 progetti ammessi a finanziamento, con indicazione 
dell’investimento proposto, dell’importo ammissibile a fi-
nanziamento e del contributo, massimo ammissibile, prov-
visoriamente assegnato, come da allegato 2;

c) n  2 progetti con esito istruttorio negativo, come da alle-
gato 3;

d) n  15 schede dei progetti ammessi a finanziamento con il 
dettaglio degli interventi ammissibili, come da allegato 4;

e) n   1 scheda riassuntiva degli investimenti per singola 
Operazione, come da allegato 5;

2  di stabilire che, in base a quanto previsto dalle disposizio-
ni attuative dell’Operazione 16 10 02 approvate con decreto 
n  7865 del 29 giugno 2017 e s m i :

•	i capofila e i partner aderenti ai progetti di cui all’allegato 
2 devono presentare entro le ore 16:00 del 23 novembre 
2018 in modalità coordinata sul portale Sis Co  le doman-
de relative alle Operazioni di propria competenza, nel ri-
spetto delle disposizioni attuative che saranno approvate 
con un successivo provvedimento; 

•	la spesa ammissibile per progetto e per intervento sarà 
approvata definitivamente a seguito dell’istruttoria delle 
domande relative alle singole Operazioni da presentare 
in conformità a quanto previsto al precedente lettera a, 
dai capofila e dai partner aderenti ai progetti; 

•	la mancata presentazione delle domande e/o l’istruttoria 
negativa di alcune di esse possono determinare la deca-
denza dei progetti, a seguito della rideterminazione degli 
elementi e delle condizioni che hanno portato all’ammis-
sione a finanziamento degli stessi;

•	gli interventi previsti dal progetto e relativi alle singole Ope-
razioni collegate non possono essere iniziati prima della 
presentazione (ossia la protocollazione) della domanda 
relativa all’Operazione 16 10 02 così come previsto alla 
precedente lettera a);

•	i contributi richiesti ai sensi delle singole Operazioni rela-
tivi ad interventi realizzati non sono cumulabili con altre 
agevolazioni relative ad altri regimi di aiuto istituiti per i 
medesimi interventi  Qualora un partner presenti una do-
manda di finanziamento relativa al medesimo interven-
to in applicazione di altre «fonti di aiuto», ovvero su altri 
bandi del Programma di Sviluppo Rurale, deve, in caso di 
ammissione a finanziamento del progetto, scegliere per 
l’accesso ad una sola fonte, rinunciando conseguente-
mente alle altre, entro 30 giorni continuativi dal ricevimen-
to della comunicazione dell’ammissione a finanziamento 
del progetto e darne comunicazione al Responsabile di 
Operazione;

•	i partner che hanno aderito ai progetti ammessi a finan-
ziamento tramite azioni, devono partecipare alla fase di 
realizzazione secondo quanto dettagliato nei progetti e 
nei termini previsti dalle disposizioni attuative, con parti-
colare riferimento agli impegni previsti dal paragrafo 18 1;

3  di precisare che:

•	le domande che saranno presentate dai capofila e dai 
partner non potranno riguardare, pena la decadenza del 
progetto, interventi diversi da quelli approvati nell’ambito 
dei progetti ammessi a finanziamento;

•	il limite massimo del contributo, per intervento e per pro-
getto, non potrà variare in aumento rispetto a quello prov-
visoriamente assegnato con il presente provvedimento;

•	ai capofila saranno inviate, tramite PEC, le schede di det-
taglio per singolo partner ed intervento e le schede del-
le azioni da attuare a complemento di tali interventi, già 
trasmesse nella fase di partecipazione al procedimento 
istruttorio ai sensi della legge n  241/90  Tali azioni devono 
in ogni caso essere realizzate unitamente agli interventi 
ammessi a finanziamento; 

4  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile, in 
alternativa, presentare:

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sen-
si del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ri corsi amministrativi»  Il ricorso deve essere presentato 
per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse 
nel termine di centoventi giorni dalla data della notifica-
zione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da 
quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza; 

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione 
o della comunicazione in via amministrativa dell’atto da 
impugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto pie-
na conoscenza  

5   di attestare che il presente atto è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del d lgs  n  33/2013;

6  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale di regione 
Lombardia dedicato al Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 
2020 all’indirizzo www psr regione lombardia it -sezione bandi;

7  di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale, a Fin-
lombarda s p a , gestore del Fondo Credito e alle Sedi Territoriali 
competenti in materia di agricoltura l’avvenuta pubblicazione 
sul BURL del presente decreto 

II dirigente
Alessandro Nebuloni

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 286 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 1   

Progetto Titolo progetto Punteggio 
totale 

Punteggio 
qualità 
progetto 

20 Biodistretto dei navigli 74 66 
14 Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, economico e sociale del 

sistema rurale triumplino 
71 63 

2 Mater alimenta urbes 69 63 
4 Adda Martesana tra acqua e terra 69 63 

21 Progetto Integrato d’area per lo sviluppo della bassa Valle Camonica 69 61 
12 Piano integrato d'area bassa bergamasca 67 61 
17 Tra acqua e terra, la via per un percorso sostenibile 67 59 

1 L'agricoltura dei monaci 65 57 
5 Agricoltura sostenibile e valorizzazione delle risorse naturali nella fascia dei 

fontanili tra Oglio e Serio 
63 57 

7 Terre e acqua. Il contributo dell'agricoltura alla sostenibilità 62 54 
8 3 Plus. Produzioni tipiche, territorio sostenibile e cooperazione 59 53 

16 La franciacorta sostenibile 58 52 
9 Cooperazione e innovazione agro-zootecnica nella bassa bresciana: 

bioenergia e efficienza produttiva 
58 52 

3 Valorizzazione del territorio dei prati stabili della valle del Mincio 54 48 
11 Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo dell’agricoltura sociale 54 48 
15 L’agricoltura possibile del bioriso per un territorio sostenibile, sia per 

l’ambiente che per la comunità 
44 38 

10 Il salva cremasco e i prati stabili 32 26 
 



Bollettino Ufficiale – 287 –

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

ALLEGATO 2      

Progetto Titolo progetto Investimento 
proposto (€) 

Investimento 
ammissibile (€) 

Contributo massimo 
previsto (€) 

Punteggio 
totale 

Punteggio 
qualità 
progetto 

20 Biodistretto dei navigli 3.882.018,00 2.188.018,00 1.245.944,42 74 66 
14 Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, economico e sociale del 

sistema rurale triumplino 
4.993.114,49 4.494.568,01 2.549.913,07 71 63 

2 Mater alimenta urbes 5.000.000,00 4.073.475,00 1.815.287,17 69 63 
4 Adda Martesana tra acqua e terra 3.290.414,35 3.124.914,35 1.424.357,15 69 63 

21 Progetto Integrato d’area per lo sviluppo della bassa Valle Camonica 4.956.593,93 4.520.593,93 2.788.181,24 69 61 
12 Piano integrato d'area bassa bergamasca 5.034.310,00 4.749.310,00 2.238.311,04 67 61 
17 Tra acqua e terra, la via per un percorso sostenibile 4.940.193,83 3.321.193,83 2.025.093,89 67 59 

1 L'agricoltura dei monaci 710.600,00 708.600,00 568.853,73 65 57 
5 Agricoltura sostenibile e valorizzazione delle risorse naturali nella 

fascia dei fontanili tra Oglio e Serio 
2.254.189,61 2.068.465,61 1.169.827,15 63 57 

7 Terre e acqua. Il contributo dell'agricoltura alla sostenibilità 1.632.831,98 1.602.831,98 685.960,10 62 54 
8 3 Plus. Produzioni tipiche, territorio sostenibile e cooperazione 3.933.032,01 3.423.664,01 1.557.889,24 59 53 

16 La franciacorta sostenibile 4.309.216,20 4.044.864,00 1.504.881,01 58 52 
9 Cooperazione e innovazione agro-zootecnica nella bassa bresciana: 

bioenergia e efficienza produttiva 
4.999.947,50 4.926.947,50 1.940.660,12 58 52 

3 Valorizzazione del territorio dei prati stabili della valle del Mincio 4.724.865,00 4.718.665,00 2.066.910,50 54 48 
11 Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo dell’agricoltura sociale 3.640.643,80 3.036.496,85 1.266.495,09 54 48 

Totale 58.301.970,70 51.002.608,07 24.848.564,92     
 



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 288 – Bollettino Ufficiale

 

ALLEGATO 3      

Progetto Titolo progetto Investimento 
proposto (€) 

Investimento 
ammissibile 
(€) 

Punteggio 
totale 

Punteggio 
qualità 
progetto 

Motivi non ammissibilità 

15 L’agricoltura 
possibile del bioriso 
per un territorio 
sostenibile, sia per 
l’ambiente che per 
la comunità 

2.158.774,47 0,00 44 38 Per quanto concerne il criterio 10 “Valore conseguibile con l’aggregazione” la 
proposta è stata ritenuta insufficiente con punteggio “0” per i seguenti motivi:  
- La partecipazione non è adeguatamente articolata, con investimenti 
ammissibili proposti esclusivamente da imprese agricole, senza che si generi un 
valore derivante dall’aggregazione. 
- L’inammissibilità di tutti gli interventi proposti da Enti pubblici fa venir meno 
la coerenza rispetto agli obiettivi di progetto. 
Pertanto, in base a quanto previsto nel paragrafo 8 del bando, il progetto non 
è ammissibile a finanziamento. 
Per completezza di istruttoria si è proceduto alla valutazione complessiva del 
progetto, che consegue un punteggio complessivo di 44 punti, di cui 38 punti 
nella somma tra i due macrocriteri “Qualità del progetto” e “Livello di 
aggregazione – Modello di partenariato”, inferiore al punteggio minimo di 45 
punti previsto nel paragrafo 8 delle disposizioni attuative. 

10 Il salva cremasco e i 
prati stabili 

3.698.000,00 0,00 32 26 Per quanto concerne il criterio 10 “Valore conseguibile con l’aggregazione” la 
proposta è stata ritenuta insufficiente con punteggio “0” per i seguenti motivi: 
- Il progetto non è stato redatto secondo lo schema dell’allegato 1 del bando, 
risultando carente in termini di contenuti; 
- le esigenze e gli obiettivi dichiarati non sono giustificati da analisi SWOT, che 
risulta assente nel progetto; 
- non risultano ammissibili per le rispettive Operazioni 16 interventi sui 27 
proposti, facendo quindi venire meno i benefici indotti dall’aggregazione sul 
territorio.  
Pertanto, in base a quanto previsto nel paragrafo 8 del bando, il progetto non 
è ammissibile a finanziamento. 
Per completezza di istruttoria si è proceduto alla valutazione complessiva del 
progetto, che consegue un punteggio complessivo di 32 punti, di cui 26 punti 
nella somma tra i due macrocriteri “Qualità del progetto” e “Livello di 
aggregazione – Modello di partenariato”, inferiore al punteggio minimo di 45 
punti previsto nel paragrafo 8 delle disposizioni attuative. 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 289 –

ALLEGATO 4     

Progetto 1 - L'agricoltura dei Monaci 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 07045490153 16.10.02 64.600,00 49.653,73 
2 1 07045490153 1.2.01 80.000,00 64.000,00 
3 2 04724150968 7.6.01 100.000,00 70.000,00 
4 2 04724150968 7.6.01 100.000,00 70.000,00 
5 3 08624050152 4.4.02  54.000,00 54.000,00 
6 3 08624050152 4.1.02  60.000,00 21.000,00 
7 4 11420270156 4.4.02  29.000,00 29.000,00 
8 5 FRNMRC57T05D033D 4.4.02  33.000,00 33.000,00 
9 6 01530340189 4.4.02  22.500,00 22.500,00 

10 7 01226620159 4.4.02  14.500,00 14.500,00 
11 8 11697220157 4.4.02  30.000,00 30.000,00 
12 9 RNZNGL52S20A127C 4.4.02  17.000,00 17.000,00 
13 10 02586600187 1.1.01  6.000,00 6.000,00 
14 11 90006120159 7.5.01  74.000,00 66.600,00 
15 12 07769530960 7.5.01  24.000,00 21.600,00 
        708.600,00 568.853,73 

      

Progetto 2 - Mater Alimenta Urbes 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 07319120965 16.10.02 80.000,00 62.865,62 
2 1 07319120965 1.2.01 60.000,00 48.000,00 
3 3 01199250158 4.4.01 30.000,00 30.000,00 
4 5 CRNMNT80A70F119S 4.4.02 10.000,00 10.000,00 
6 6 BLLRTG60D01F119X 4.4.02 15.000,00 15.000,00 
7 6 BLLRTG60D01F119X 4.1.02 200.000,00 70.000,00 
8 7 BLLRTG60D01F119X 7.6.01 35.000,00 24.500,00 

11 9 83504710159 4.4.01 4.610,00 4.610,00 
12 9 83504710159 7.5.01 35.000,00 31.500,00 
13 10 80101570150 4.4.02 15.000,00 15.000,00 
14 11 83503550150 4.4.01 6.720,00 6.720,00 
15 12 08832450962 6.4.01 300.000,00 105.000,00 
16 13 09461960966 4.4.01 35.000,00 35.000,00 
17 14 09489430968 4.1.02 550.000,00 192.500,00 
18 14 09489430968 4.1.02 80.000,00 28.000,00 
19 15 04854390962 6.4.01 277.313,00 97.059,55 
20 16 03250580960 4.4.01 20.000,00 20.000,00 
21 17 83503450153 7.4.01 60.000,00 54.000,00 
23 18 83500570151 7.6.01 55.000,00 38.500,00 
24 18 83500570151 7.5.01 40.000,00 36.000,00 
25 18 83500570151 7.4.01 20.000,00 18.000,00 



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 290 – Bollettino Ufficiale

26 19 07373040968 6.4.01 150.000,00 52.500,00 
27 19 07373040968 4.4.02 15.000,00 15.000,00 
28 21 80012650158 1.1.01 15.000,00 15.000,00 
29 21 80012650158 1.2.01 80.000,00 64.000,00 
30 22 VCEMRA69L01F205O 6.4.01 90.000,00 31.500,00 
31 23 07234440969 4.1.02 73.000,00 25.550,00 
32 23 07234440969 6.4.01 65.000,00 22.750,00 
33 24 06242150156 4.1.02 270.000,00 94.500,00 
34 25 MNGMRC62C24A010A 4.1.02 250.000,00 87.500,00 
35 26 PLSGNN65L22F205P 4.1.02 120.000,00 42.000,00 
36 27 CMPCLC49L12F205B 4.1.02 55.000,00 19.250,00 
37 28 BSSFNC64E20F205H 4.1.02 192.000,00 67.200,00 
38 28 BSSFNC64E20F205H 6.4.01 477.000,00 166.950,00 
39 28 BSSFNC64E20F205H 4.4.01 2.832,00 2.832,00 
40 29 05615010963 4.1.02 125.000,00 43.750,00 
41 29 05615010963 6.4.01 65.000,00 22.750,00 
42 30 06049170159 4.4.02 100.000,00 100.000,00 
        4.073.475,00 1.815.287,17 

      
      

Progetto 3 - Valorizzazione del territorio dei prati stabili della valle del Mincio 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 00155740202 16.10.02 80.000,00 73.387,75 
2 1 00155740202 4.1.02 725.000,00 253.750,00 
3 1 00155740202 6.4.01 25.000,00 8.750,00 
4 2 00278450200 6.4.01 200.000,00 70.000,00 
5 2 00278450200 4.1.02 595.000,00 208.250,00 
6 3 LBRRRT64M31E962D 4.1.02 176.865,00 61.902,75 
7 4 01800450205 4.1.02 224.000,00 78.400,00 
8 5 00859440174 1.2.01 80.000,00 64.000,00 
9 6 91083250356 1.2.01 80.000,00 64.000,00 

10 7 80004530202 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
11 8 80002770206 7.5.01 98.000,00 88.200,00 
12 9 81000670208 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
13 10 80005630209 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
14 11 00154880207 4.1.02 250.000,00 87.500,00 
15 12 00151120201 4.1.02 480.000,00 168.000,00 
16 13 00452440209 4.1.02 220.000,00 77.000,00 
17 14 02418880205 4.1.02 291.000,00 101.850,00 
18 15 90026530205 7.5.01 99.300,00 89.370,00 
19 16 93006600204 7.5.01 44.500,00 40.050,00 
20 17 00152760203 4.1.02 750.000,00 262.500,00 
        4.718.665,00 2.066.910,50 

      
      



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 291 –

Progetto 4 - Adda martesana tra acqua e terra 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 01051350195 16.10.02 80.000,00 68.171,38 
2 1 01051350195 4.1.02 123.000,00 43.050,00 
3 1 01051350195 4.4.01 88.283,49 88.283,49 
4 1 01051350195 6.4.01 501.428,57 175.500,00 
5 1 01051350195 6.4.01 70.000,00 24.500,00 
6 1 01051350195 4.1.02 15.000,00 5.250,00 
7 1 01051350195 4.1.02 50.000,00 17.500,00 
8 2 07427880963 4.4.01 46.856,21 46.856,21 
9 2 07427880963 4.1.02 150.000,00 52.500,00 

10 3 LCTLRT86P27E648R 4.1.02 123.000,00 43.050,00 
11 3 LCTLRT86P27E648R 4.1.02 15.000,00 5.250,00 
13 3 LCTLRT86P27E648R 4.1.02 597.000,00 208.950,00 
14 3 LCTLRT86P27E648R 4.4.01 11.132,14 11.132,14 
17 5 03192240962 4.4.01 2.953,94 2.953,94 
18 5 03192240962 4.1.02 85.000,00 29.750,00 
19 6 CNGMLE51C22L454J 4.1.02 100.000,00 35.000,00 
20 6 CNGMLE51C22L454J 4.1.02 163.000,00 57.050,00 
21 6 CNGMLE51C22L454J 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
22 6 CNGMLE51C22L454J 4.1.02 20.000,00 7.000,00 
23 6 CNGMLE51C22L454J 4.4.01 2.764,21 2.764,21 
24 7 04935850968 4.4.01 13.672,52 13.672,52 
25 8 12021330159 4.4.01 619,12 619,12 
26 9 06348800969 4.4.01 1.051,46 1.051,46 
27 9 06348800969 4.1.02 149.000,00 52.150,00 
28 9 06348800969 4.1.02 149.000,00 52.150,00 
29 9 06348800969 4.1.02 2.000,00 700,00 
30 10_A 01554230159 7.4.01 70.000,00 63.000,00 
31 10_A 01554230159 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
32 10_B 83504230158  7.5.01 100.000,00 90.000,00 
33 10_C 83503450153 7.5.01 59.000,00 53.100,00 
34 11 MZZLMR68H25A794U 4.1.02 55.000,00 19.250,00 
35 11 MZZLMR68H25A794U 4.4.01 1.152,68 1.152,68 
36 13 CRNFDN61B01F119G 4.1.02 150.000,00 52.500,00 
        3.124.914,35 1.424.357,15 

      

      

Progetto 5 - Agricoltura sostenibile e valorizzazione delle risorse naturali nella 
fascia dei fontanili tra Oglio e Serio 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1a 01564790192 16.10.02 80.000,00 68.371,54 



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 292 – Bollettino Ufficiale

2 1b 01564790192 4.1.02 290.000,00 101.500,00 
3 2 MZZMRA88E13H509P 6.4.02 140.000,00 56.000,00 
4 2 MZZMRA88E13H509P 4.1.02 380.000,00 133.000,00 
5 3 00688720192 4.4.02 19.103,00 19.103,00 
6 4 00841180193 4.1.02 480.000,00 168.000,00 
7 5 00143650190 4.4.02 25.336,00 25.336,00 
8 6 01653570190 4.4.02 49.091,00 49.091,00 
9 7 03261830164 4.4.01 20.049,00 20.049,00 

10 8 00892330168 4.4.02 27.621,00 27.621,00 
11 9 BNTVTR55A22L276N 4.4.02 23.179,61 23.179,61 
12 10 00714450160 7.4.01 60.000,00 54.000,00 
13 10 00714450160 7.5.01 99.000,00 89.100,00 
14 11 00177340197 7.5.01 94.000,00 84.600,00 
15 12 83001630165 4.4.02 42.970,00 42.970,00 
16 13 00678470162 7.4.01 100.000,00 90.000,00 
17 14 02879450985 7.5.01 20.000,00 18.000,00 
19 16 92026130168 7.4.01 22.100,00 19.890,00 
21 18 80203850153 1.1.01 16.016,00 16.016,00 
22 19 01403130287 1.2.01 80.000,00 64.000,00 
        2.068.465,61 1.169.827,15 

      

      

Progetto 7 - Terre e acqua. Il contributo dell'agricoltura alla sostenibilità 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 93006600204 16.10.02 50.000,00 42.309,69 
2 1 93006600204 1.2.01 40.800,00 32.640,00 
3 2 00438900201 7.5.01 35.000,00 31.500,00 
4 2 00438900201 7.5.01 65.000,00 58.500,00 
5 2 00438900201 4.4.01 27.670,08 27.670,08 
6 3 00276870201 4.1.02 62.802,43 21.980,85 
7 3 00276870201 4.1.02 48.000,00 16.800,00 
8 3 00276870201 4.4.02 1.189,75 1.189,75 
9 4 02249320207 6.4.01 350.000,00 122.500,00 

10 4 02249320207 4.1.02 250.000,00 87.500,00 
11 4 02249320207 4.1.02 150.000,00 52.500,00 
12 4 02249320207 4.4.02 4.000,00 4.000,00 
13 5 01501070203 4.1.02 60.000,00 21.000,00 
14 5 01501070203 4.1.02 20.000,00 7.000,00 
15 5 01501070203 4.4.02 4.451,04 4.451,04 
16 6 LNGFST78D13E897B 4.1.02 39.000,00 13.650,00 
17 6 LNGFST78D13E897B 4.1.02 41.000,00 14.350,00 
18 6 LNGFST78D13E897B 4.4.02 1.772,13 1.772,13 
19 7 PNCNDR77P22E897L 4.1.02 180.000,00 63.000,00 
20 7 PNCNDR77P22E897L 4.1.02 40.000,00 14.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 293 –

21 7 PNCNDR77P22E897L 4.1.02 50.000,00 17.500,00 
22 7 PNCNDR77P22E897L 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
23 7 PNCNDR77P22E897L 4.4.02 956,80 956,80 
24 8 SVACLD54L28A575O 4.1.02 50.000,00 17.500,00 
26 8 SVACLD54L28A575O 4.4.02 1.189,75 1.189,75 
        1.602.831,98 685.960,10 

      
      

Progetto 8 - 3 Plus. Produzioni tipiche, territorio sostenibile e cooperazione 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 02169870207 16.10.02 80.000,00 74.502,84 
2 1 02169870208 1.2.01 42.000,00 33.600,00 
3 2 01882830209 1.1.01 50.000,00 50.000,00 
4 3 01634080202 4.1.02 170.000,00 59.500,00 
5 4 GHRSRG47S11G417U 4.1.02 130.900,00 45.815,00 
6 5 01494590209 4.1.02 79.347,66 27.771,68 
7 6 82001280203 4.1.02 164.000,00 57.400,00 
8 7 01537870204 4.1.02 750.000,00 262.500,00 
9 8 GNZSML78C26L020E 4.1.02 69.500,00 24.325,00 

10 9 LBRLCU76H29E897F 4.1.02 108.000,00 37.800,00 
11 10 MNNTN59R16E897X 4.1.02 140.000,00 49.000,00 
12 11 BNTGNN84H19A470P  4.1.02 89.700,00 40.365,00 
13 12 00463450205 4.1.02 349.000,00 122.150,00 
14 13 MZZSFN73C18A944H  4.1.02 565.000,00 197.750,00 
15 14 00151730207 4.1.02 176.700,00 61.845,00 
18 16 93012120205 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
19 17 00253340202 7.5.01 90.016,35 81.014,72 
20 18 00216270207 7.5.01 82.000,00 73.800,00 
21 19 00217110204  7.5.01 87.500,00 78.750,00 
23 20 00272230202 7.4.01 100.000,00 90.000,00 
        3.423.664,01 1.557.889,24 

      

    
  

Progetto 9 - Cooperazione e innovazione agro-zootecnica nella bassa bresciana: 
bioenergia e efficienza produttiva 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 01724100175 16.10.02 80.000,00 62.636,49 
2 2 FRRFST64E11A569N 4.1.02 550.000,00 192.500,00 
3 3 3483340984 4.1.02 750.000,00 262.500,00 
4 4 ZCCGNN95D19E884I 4.1.02 276.925,00 96.923,75 
5 5 GRLFBA63P17E526K 4.1.02 530.842,50 185.794,88 
6 6 989160171 4.1.02 589.500,00 206.325,00 



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 294 – Bollettino Ufficiale

7 7 3851730980 6.4.02 2.000.000,00 800.000,00 
8 8 97001500178 7.6.01 21.000,00 14.700,00 
9 9 02987870983 7.4.01 20.000,00 18.000,00 

10 10 80101410159 1.1.01 8.680,00 8.680,00 
11 10 80101410159 1.2.01 37.000,00 29.600,00 
12 11 00453990178 4.4.02 63.000,00 63.000,00 
        4.926.947,50 1.940.660,12 

      
      

Progetto 11 - Strade, sentieri e percorsi per lo sviluppo dell’agricoltura sociale 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 02288390988 16.10.02 80.000,00 73.504,92 
2 1 02288390988 7.5.01 40.000,00 36.000,00 
3 1 02288390988 7.5.01 35.000,00 31.500,00 
4 2 02928670179 4.1.02 220.000,00 77.000,00 
5 3 01948510985 4.1.02 750.000,00 262.500,00 
6 4 01510070178 4.1.02 750.000,00 262.500,00 
7 5 CPLRLN57R67D058H 6.4.01 200.000,00 70.000,00 
8 6 03167120983 4.1.02 750.000,00 262.500,00 
9 7 80101410159 1.1.01 6.430,00 6.430,00 

11 8 95002810174 7.5.01 30.000,00 27.000,00 
12 9 83001570163 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
13 10 02126710983 7.5.01 35.066,85 31.560,17 
14 11 00825100985 7.4.01 40.000,00 36.000,00 
        3.036.496,85 1.266.495,09 

      
      

Progetto 12 - Piano integrato d'area bassa bergamasca 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 03885600167 16.10.02 80.000,00 74.232,04 
2 1 03885600167 1.2.01 80.000,00 64.000,00 
3 2 00946350162 7.5.01 98.000,00 88.200,00 
4 3 00228580163 4.4.01 50.000,00 50.000,00 
5 3 00228580163 7.5.01 38.000,00 34.200,00 
6 3 00228580163 7.5.01 15.000,00 13.500,00 
7 3 00228580163 7.5.01 45.000,00 40.500,00 
9 5 02931900167 7.5.01 95.000,00 85.500,00 

11 6 00670290162 7.5.01 98.000,00 88.200,00 
13 7 00711080168 7.5.01 56.000,00 50.400,00 
15 9 00230810160 7.5.01 98.000,00 88.200,00 
16 10 00676850167 7.5.01 60.000,00 54.000,00 
17 11 00649100161 4.1.02 300.000,00 105.000,00 
18 11 00649100161 4.1.02 30.000,00 10.500,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 295 –

19 11 00649100161 4.1.02 60.000,00 21.000,00 
20 11 00649100161 4.1.02 50.000,00 17.500,00 
21 12 CLZGLR92T57A794E 4.1.02 193.000,00 86.850,00 
22 13 02582320160 4.1.02 140.000,00 49.000,00 
23 13 02582320160 4.1.02 40.000,00 14.000,00 
24 13 02582320160 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
25 14 03140590161 4.1.02 50.000,00 17.500,00 
26 14 03140590161 4.1.02 80.000,00 28.000,00 
27 14 03140590161 4.1.02 80.000,00 28.000,00 
29 14 03140590161 4.1.02 358.000,00 125.300,00 
30 15 02502920164 4.1.02 450.000,00 157.500,00 
31 16 03658320167 4.1.02 120.000,00 42.000,00 
32 16 03658320167 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
33 17 00649050168 4.1.02 110.000,00 38.500,00 
34 18 04061330165 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
35 18 04061330165 4.1.02 5.000,00 1.750,00 
36 18 04061330165 4.1.02 20.000,00 7.000,00 
37 18 04061330165 4.1.02 25.000,00 8.750,00 
38 19 CLMMTT89C31L400G 3.1.01 9.000,00 9.000,00 
39 19 CLMMTT89C31L400G 4.1.02 246.000,00 86.100,00 
41 20 95025380163 1.1.01 54.000,00 54.000,00 
42 21 04226040162 3.1.01 9.000,00 9.000,00 
43 22 03632850164 4.1.02 110.000,00 38.500,00 
44 22 03632850164 4.1.02 100.000,00 35.000,00 
45 22 03632850164 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
46 22 03632850164 4.1.02 50.000,00 17.500,00 
47 22 03632850164 4.4.01 15.000,00 15.000,00 
48 23 MCHNDR96T18B393D 3.1.01 9.000,00 9.000,00 
49 24 03018850168 4.1.02 210.000,00 73.500,00 
50 24 03018850168 6.4.02 60.000,00 24.000,00 
51 25 00715600169 4.1.2 40.000,00 14.000,00 
52 25 00715600169 4.1.2 280.000,00 98.000,00 
53 25 00715600169 4.4.01 40.000,00 40.000,00 
54 26 02522390166 7.5.01 20.310,00 18.279,00 
55 27 02280960168 4.1.02 150.000,00 52.500,00 
56 27 02280960168 4.1.02 20.000,00 7.000,00 
57 27 02280960168 4.1.02 16.000,00 5.600,00 
58 27 02280960168 4.4.01 12.000,00 12.000,00 
59 28 04229460169 4.1.02 105.000,00 36.750,00 
60 29 00883450165 4.1.02 120.000,00 42.000,00 
61 29 00883450165 4.1.02 30.000,00 10.500,00 
        4.749.310,00 2.238.311,04 

      
      



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 296 – Bollettino Ufficiale

Progetto 14 - Ad un passo dalla città: sviluppo territoriale, economico e sociale del 
sistema rurale triumplino 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 02545700987 16.10.02 80.000,00 70.920,97 
2 1 02545700987 7.4.01 80.000,00 72.000,00 
3 1 02545700987 7.5.01 60.000,00 54.000,00 
4 2 02243450984 1.1.01 7.287,00 7.287,00 
5 2 02243450984 1.1.01 10.930,50 10.930,50 
6 3 PTRPLA92R02D918Z 4.1.02 495.168,69 272.342,78 
7 4 RMBNLN87C11D918W 4.1.02 190.000,00 85.500,00 
8 5 MNSMNL62H47C883V 4.1.02 45.454,55 20.454,55 
9 6 TNGMRS81P09D918M 4.1.02 750.000,00 337.500,00 

10 7 RCHMGF68B21G529W 4.1.02 255.000,00 114.750,00 
11 8 02288390988 4.1.02 580.000,00 261.000,00 
13 9 TNGGLE72R65D918Q 4.1.02 272.727,27 122.727,27 
15 11 GHSGPP69C14B157Q 4.1.02 100.000,00 45.000,00 
16 12 CCNGRZ66C67Z600A 4.1.02 226.000,00 101.700,00 
18 13 BNOGCR54H56GO6IP 4.1.02 400.000,00 180.000,00 
19 13 BNOGCR54H56GO6IP 6.4.01 40.000,00 18.000,00 
20 14 PSLFNC96H27B157I 4.1.02 80.000,00 36.000,00 
21 15 00868380171 7.4.01 100.000,00 90.000,00 
22 15 00868380171 7.4.01 95.000,00 85.500,00 
23 16 83001270178 7.4.01 27.000,00 24.300,00 
24 17 83001210174 7.4.01 100.000,00 90.000,00 
25 17 83001210174 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
27 19 00878650175 7.4.01 100.000,00 90.000,00 
30 21 83001710173 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
31 22 00351640172 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
32 23 80008790174 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
        4.494.568,01 2.549.913,07 

      
      

Progetto 16 - La franciacorta sostenibile 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 02181120987 16.10.02 80.000,00 73.710,41 
2 2 03942830989 4.1.02 675.000,00 236.250,00 
3 3 LSSLRT75M05H598R 6.4.01 552.000,00 193.200,00 
4 4 03532750985 4.1.02 710.000,00 248.500,00 
5 5 VLNTLI76E27B157Q 4.1.02 500.000,00 175.000,00 
6 6 SNTMLS70H41B157E 4.1.02 700.000,00 245.000,00 
7 7 80101410159 1.1.01 6.430,00 6.430,00 
9 8 02126710983 7.5.01 38.434,00 34.590,60 

10 9 MNGLNS52RR55C408K 4.1.02 750.000,00 262.500,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 297 –

11 10 03420730172 7.4.01 33.000,00 29.700,00 
        4.044.864,00 1.504.881,01 

      
      

Progetto 17 - Tra acqua e terra, la via per un percorso sostenibile 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 03122290988 16.10.02 80.000,00 62.931,06 
2 2 MSSLGU80A10E333H 4.1.02 595.000,00 267.750,00 
3 3 03951880982 4.1.02 750.000,00 337.500,00 
5 5 03798770982 4.1.02 448.420,00 201.789,00 
7 7 TRLNDA76D49E333B 6.4.01 300.000,00 135.000,00 
8 8 02288390988 6.4.01 70.000,00 31.500,00 
9 9 80101410159 1.1.01 8.680,00 8.680,00 

10 9 80101410159 1.2.01 56.000,00 44.800,00 
11 10 80018850174 7.4.01 40.000,00 36.000,00 
12 10 80018850174 7.5.01 100.000,00 90.000,00 
13 11 00377510177 4.3.01 99.000,00 99.000,00 
14 11 00377510177 7.5.01 98.000,00 88.200,00 
15 12 00830780177 4.3.01 87.000,00 87.000,00 
16 12 00830780177 7.2.01 60.000,00 30.000,00 
17 12 00830780177 7.5.01 40.000,00 36.000,00 
18 13 00841790173 4.3.01 37.627,38 37.627,38 
19 14 80015730171 4.3.02 55.000,00 49.500,00 
21 15 80015530175 4.3.01 46.166,45 46.166,45 
22 15 80015530175 7.2.01 25.300,00 12.650,00 
23 16 00451300172 4.3.01 145.000,00 145.000,00 
24 16 00451300172 7.4.01 20.000,00 18.000,00 
25 17 80015470174 4.3.01 50.000,00 50.000,00 
26 17 80015470174 4.3.01 60.000,00 60.000,00 
27 17 80015470174 4.3.01 50.000,00 50.000,00 
        3.321.193,83 2.025.093,89 

      
      

Progetto 20 - Biodistretto dei navigli 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 08130330965   16.10.02  80.000,00 74.326,42 
2 2 86004850151  7.5.01  20.000,00 18.000,00 
3 2 86004850151  7.5.01  50.000,00 45.000,00 
4 2 86004850151  7.5.01  22.000,00 19.800,00 
5 4 97055220152  1.1.01  1.952,00 1.952,00 
6 4 97055220152  1.1.01  1.952,00 1.952,00 
7 4 97055220152  1.1.01  1.952,00 1.952,00 
8 4 97055220152  1.1.01  2.662,00 2.662,00 



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 298 – Bollettino Ufficiale

9 5 80012650158  1.2.01  80.000,00 64.000,00 
10 6 12621570154  1.2.01  75.000,00 60.000,00 
11 7 GHDFPP89T22F205U  4.1.02  315.000,00 110.250,00 
12 7 GHDFPP89T22F205U  4.1.02  370.000,00 129.500,00 
13 7 GHDFPP89T22F205U  4.4.01  10.000,00 10.000,00 
14 8 CNUMRC61M27A010I  4.4.01  10.500,00 10.500,00 
15 9 ZZNMRZ51E24H501L  4.1.02  51.000,00 17.850,00 
16 9 ZZNMRZ51E24H501L  4.4.01  8.700,00 8.700,00 
17 10 07624950965  4.4.01  8.200,00 8.200,00 
18 12 LVTRNT56T53F205H  4.4.01  2.200,00 2.200,00 
19 12 LVTRNT56T53F205H  4.4.01  500,00 500,00 
20 13 DSTFNT57H21F205P  4.4.01  8.200,00 8.200,00 
21 14 MCCGCM72D02F205Y  4.4.01  4.200,00 4.200,00 
22 14 MCCGCM72D02F205Y  4.4.02  7.000,00 7.000,00 
23 14 MCCGCM72D02F205Y  4.4.02  20.000,00 20.000,00 
24 19 12166340153  4.4.01  5.000,00 5.000,00 
25 21 12384590159  4.1.02  400.000,00 140.000,00 
26 21 12384590159  4.1.02  160.000,00 56.000,00 
27 24 03503860961  4.4.01  5.000,00 5.000,00 
28 25 02009300183  4.4.01  25.000,00 25.000,00 
29 25 02009300183  4.4.02  60.000,00 60.000,00 
30 27 06270700963  4.4.01  8.000,00 8.000,00 
31 27 06270700963  4.4.02  10.000,00 10.000,00 
34 31 LSSLLS88D04B988D  4.4.01  10.000,00 10.000,00 
35 32 03394270155  4.1.02  52.000,00 18.200,00 
36 32 03394270155  4.4.01  20.000,00 20.000,00 
37 32 03394270155  4.4.01  45.000,00 45.000,00 
38 32 03394270155  4.4.02  35.000,00 35.000,00 
39 34 00460900186  7.5.01  5.000,00 4.500,00 
40 34 00460900186  7.5.01  35.000,00 31.500,00 
41 34 00460900186  7.5.01  60.000,00 54.000,00 
42 35 80100350158  7.5.01  100.000,00 90.000,00 
43 38 13058840150  4.4.01  2.000,00 2.000,00 
        2.188.018,00 1.245.944,42 

      
      

Progetto 21 - Progetto Integrato d’area per lo sviluppo della bassa Valle Camonica 

N. Interv. N. 
Partner CUAA Operazione INVEST. AMMISSIBILE 

Euro Contributo previsto 

1 1 01785790179 16.10.02 80.000,00 67.389,07 
2 1 01785790179 4.2.01 500.000,00 150.000,00 
3 2 TTLRRT72L24D251Y 4.1.02 300.000,00 135.000,00 
4 3 RMLGLG94C03L175E 4.1.02 75.000,00 33.750,00 
5 4 RMLGCM65M05B149U 4.1.02 200.000,00 90.000,00 
6 5 FRLMTN58R08E851T 4.1.02 90.000,00 40.500,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 299 –

7 6 LSSGCM87H12E704G 4.1.02 50.000,00 22.500,00 
8 7 01816240988 4.1.02 200.000,00 90.000,00 
9 8 TRTSVN67S58B149N 4.1.02 150.000,00 67.500,00 

10 9 DCLGNN64P14B149G 4.1.02 70.000,00 31.500,00 
11 10 MRNMHL81A27B149F 4.1.02 60.000,00 27.000,00 
12 11 TRLDNY87P21E333E 4.1.02 436.562,76 196.453,24 
13 11 TRLDNY87P21E333E 4.1.02 321.713,17 144.770,93 
14 12 GLMDBR77R59D391L 4.1.02 350.000,00 192.500,00 
15 12 GLMDBR77R59D391L 4.1.02 90.000,00 49.500,00 
16 13 03396340980 1.1.01 32.618,00 32.618,00 
17 13 03396340980 1.1.01 34.700,00 34.700,00 
18 14 90008010176 4.3.01 100.000,00 100.000,00 
19 14 90008010176 4.3.01 100.000,00 100.000,00 
20 15 02152480980 4.3.01 130.000,00 130.000,00 
21 15 02152480980 4.3.01 75.000,00 75.000,00 
23 15 02152480980 4.3.01 70.000,00 70.000,00 
24 16 01896350988 8.6.01 60.000,00 24.000,00 
26 17 81002270171 4.3.01 140.000,00 140.000,00 
29 18 00290170174 4.3.01 250.000,00 250.000,00 
30 19 00980200174 07.6.01 25.000,00 17.500,00 
31 19 00980200174  04.3.01  70.000,00 70.000,00 
32 20 81002370179 04.3.02 180.000,00 162.000,00 
33 21 81002430171 04.3.02 200.000,00 180.000,00 
34 22 01766100984 1.2.01 80.000,00 64.000,00 
        4.520.593,93 2.788.181,24 

 



Serie Ordinaria n. 23 - Lunedì 04 giugno 2018

– 300 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 5     
 Operazioni attivate (€) 
Operazione Denominazione Operazione Investimento 

ammissibile (€) 
Contributo 
previsto (€) 

16.10.02 Progetti integrati d’area 1.154.600,00 998.913,94 
1.1.01 Formazione ed acquisizione di competenze 265.289,50 265.289,50 
1.2.01 Progetti dimostrativi e ed azioni di informazione 950.800,00 760.640,00 

3.1.01 Sostegno agli agricoltori e alle associazioni che 
partecipano per la prima volta ai regimi di qualità 27.000,00 27.000,00 

4.1.02 Incentivi per investimenti nell’ambito delle filiere 
agroalimentari 33.765.129,03 12.697.686,67 

4.2.01 Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei 
prodotti agricoli 500.000,00 150.000,00 

4.3.01 Infrastrutture destinate allo sviluppo del settore agro-
forestale 1.509.793,83 1.509.793,83 

4.3.02 Salvaguardia e valorizzazione dei sistemi malghivi 435.000,00 391.500,00 

4.4.01 Investimenti non produttivi finalizzati prioritariamente 
alla conservazione della biodiversità 604.866,86 604.866,86 

4.4.02 Investimenti non produttivi finalizzati prioritariamente 
alla migliore gestione delle risorse idriche 750.860,08 750.860,08 

6.4.01 Sostegno alla realizzazione e allo sviluppo di attività 
agrituristiche 3.732.741,57 1.347.459,55 

6.4.02 Sostegno alla realizzazione e allo sviluppo di attività di 
produzione di energia 2.200.000,00 880.000,00 

7.2.01 Incentivi per lo sviluppo delle infrastrutture locali 85.300,00 42.650,00 

7.4.01 Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della 
popolazione rurale 1.087.100,00 978.390,00 

7.5.01 Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi 
turistici locali 3.538.127,20 3.184.314,48 

7.6.01 Incentivi per il recupero e la valorizzazione del 
patrimonio rurale 336.000,00 235.200,00 

8.1.01 Supporto ai costi di impianto per forestazione ed 
imboschimento 0,00 0,00 

8.6.01 Investimenti per accrescere il valore dei prodotti 
forestali 60.000,00 24.000,00 

8.6.02 Investimenti nella trasformazione, mobilitazione e 
commercializzazione dei prodotti delle foreste 0,00 0,00 

Totale  51.002.608,07 24.848.564,92 
 


